PRODIGVS. Quid faciã in opibus?
VIR-

VIRTVS. Vtere vt rationē redditurus, vt dubiis, vt alienis, vt fidei tuæ cō-
 creditis. largire vt tuas. contemne. infra genus tuum sunt. indignæ cui animus obsequatur, cælo & Deo natus. seruire tu illas doceas. pudeat famulari. etiam contemne, ne te contemnāt, aut contemnendum obiiciant. & quid sunt opes, si te intueris? indignissimæ quibus nobilissimam mentem, viam Dei imaginem, subiicias. Odium etiam illarum Theognides suadet: *Diuitias odi, quia mala multa docent, dolos perniciosasq; lites.* & Phocylides: *O aurum malorum dux, vitæ perniciēs, omnia deijciens! vtinam non esses mortalibus malum amabile! propter te enim pugna, præda cadesq; sunt, liberiq; parentibus infensi. fratresq; consanguineis.*

Qua vita diuiti instituenda.

Addo. cælum illis mercari discito. leui pretio æternatura parantur præmia. quis non leuem arenam magno lubens vendat auro, quis non paleam gemmis? & auro & gemmis maius cælum est: arena & palea minor pecunia est si cælestib⁹ componas. Claudio ver-
 bis

Matth.
19.

bis Domini in terrorem, in fugam, in contemptum: Amen dico vobis, quia dives difficile intrabit in regnum calorum. & iterum dico vobis: Facilius est camelum perforamen acus transire, quàm diuitem intrare in regnum calorum. &: Vae vobis diuitibus,

Luc. 6.

quia habetis consolationem vestram, at contrà: Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei.

Qua
paupe-
ri.

PRODIGVS. Quid in paupertate?
VIRTVS. Nemo nolens pauper est. ad diuitias vocantur omnes. extendenda manus est. vltro illas spondet Deus. animorum dico. quæ solæ, quæ veræ diuitiæ, nunquam possessorem suum fallentes. Audi quid Phocylides dicat: Nemo pauper est qui se extra fortuna potentiam posuit. extra hanc ponere se omnes possunt. posuit qui contempsit. contemptus facilis est, æterna cogitanti. & Deum. & quæ gloria homini maior, quàm parari Deo? paupertatem hic delegit. poterat opes. neglexit. malum ergo paupertas esse non potest, cum eam delegerit Deus. quid ergo times coniugi bono? time malo.

* Gaude

Gaude ergo paupertate, siue vltro
 illam Dei tui exemplo amplexus fue-
 ris; siue ab illo donatam acceperis. nō
 solet quæ sibi delegit nisi pro benefi-
 cio largiri. beneficia verò, nisi ingratus
 audire velis, grata mente accipienda;
 maximè à Deo, qui cælestis regni hæ-
 redes dominosq; pauperes statuit. Fe-
 lix paupertas quæ cælorū regna ama-
 toribus suis largitur. coronat nimirum
 diuitatque cælo quos pauperat terris.
 beata, munereque suo fortunata. Sed
 grauis paupertas est. ambienti illam
 cum Christo suo grauis esse non po-
 test. leuis est, onera nescit. & vis ali-
 quid à Seneca? *Qui continebit se intra na-
 turalem modum, paupertatem non sentiet:
 qui naturalem modum excedet, eum in sum-
 mis opibus quoq; paupertas sequetur.* indi-
 gebit enim plurimis, nec satiabitur
 potitus. Addit: *Pecunia nihil ad animum
 pertinet; non magis quàm ad Deos immortā-
 les omnia ista, quæ imperita ingenia, & nimis
 corporibus suis addicta, suspiciunt. Lapidēs,
 aurum, argentum, & magni leuatiq; men-
 sarum orbes, terrena sunt pondera: quæ non*